
12 (371) 
27 марта 2024

12 (371) 27.03.2024

ОБЪЯВЛЕНИЕ
28 марта 2024 года с 10-00 до 11-00 часов в здании администрации муниципального 

образования город Новомосковск по адресу: 
г.Новомосковск, ул. Комсомольская, д.32/32, кабинет № 225 

будет вести прием глава муниципального образования город Новомосковск – 
Платонов Алексей Валерьевич. 

При себе иметь паспорт и необходимые документы.

На основании статей 45, 46 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Генерального плана муниципального об-
разования город Новомосковск, утвержденного решением Собра-
ния депутатов муниципального образования город Новомосковск 
от 26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении генерального плана муници-
пального образования город Новомосковск», Правил землеполь-
зования и застройки муниципального образования город Новомо-
сковск, утвержденных постановлением администрации муници-
пального образования город Новомосковск от 28.06.2021 № 1611 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муници-
пального образования город Новомосковск», протокола публич-
ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории муниципального образования город Новомосковск от 
14.12.2023, заключения от 15.12.2023 с рекомендациями комиссии 
по итогам публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования город 
Новомосковск, статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования 

город Новомосковск, администрация муниципального образова-
ния ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации му-
ниципального образования город Новомосковск от 23.01.2024 № 267 «Об 
итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти» (далее - Постановление):

1.1. Пункт 7 Постановления изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки тер-

ритории и проект межевания территории в границах проспект Победы, 
ул. Генерала Белова, Рязанское шоссе, ул. Парковая города Новомо-
сковск (приложение 6).».

2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение 
семи календарных дней со дня подписания настоящего постановления 
опубликовать его в бюллетене «Официальный вестник муниципального 
образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования город Новомосковск в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликова-
ния.

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 1129 от 21.03.2024

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Новомосковск от 23.01.2024 № 267 

«Об итогах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности»

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 

О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером: Татариновой Викто-
рией Вячеславовной, адрес: 301659, Тульская обл., 
г.Новомосковск, ул.Профсоюзная, д.4, кв.15, тел. 
89997810164, эл.почта: kadastr71@list.ru, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность: 40114, в от-
ношении земельного участка с кадастровым № 
71:15:030704:41, расположенного по адресу: Туль-
ская область, Новомосковский район, п. Верходонье, 
ул. Самотечная, д. 8, выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению местоположения границы и пло-

щади земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Ко-

стюшин Д.Г., почтовый адрес: Тульская обл., г. 
Новомосковск, ул. Кукунина, д. 2/20, кв. 35. Тел.: 
+79531877372.

Собрание по поводу согласования местополо-
жения границы состоится по адресу: Тульская обл., 
г. Новомосковск, ул. Московская, д. 10А, офис 4, 
29.04.2024 в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: Тульская обл., г. Но-
вомосковск, ул. Московская, д. 10А, офис 4.

Требования о проведении согласования местопо-
ложения границ земельных участков на местности, 
обоснованные возражения о местоположении гра-

ниц земельных участков после ознакомления с про-
ектом межевого плана принимаются с 27.03.2024 г. 
по 26.04.2024 г. по адресу: Тульская обл., г. Новомо-
сковск, ул. Московская, д. 10А, офис 4.

Смежные земельные участки, с правообладате-
лями которых требуется согласовать местоположе-
ние границы земельного участка с кадастровым № 
71:15:030704:41: земельные участки, расположенные 
в кадастровом квартале 71:15:030704.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»).



12 (371) 
27 марта 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 25.03.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответствии со статьей 
39.18. Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности предоставления 
земельных участков гражданам для ведения личного подсобного хозяйства в границах населен-
ных пунктов:

- ориентировочной площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Тульская область, городской округ город Новомосковск, с. Гремячее, ул. Казаки 2-я, з/у 70Б, с раз-
решенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок), в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 2042 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. Малое Колодезное, з/у 21К, с разре-
шенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок), в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 3000 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Тульская область, городской округ город Новомосковск, п. Малиновский, ул. Толстого, з/у 15А, с 
разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок), в аренду сроком на 20 (двадцать) лет;

- ориентировочной площадью 1566 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Тульская область, городской округ город Новомосковск, с.Иван-Озеро, ул.Набережная, з/у 27В, с 
разрешенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок), в аренду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земельных участков вправе в те-
чение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения подавать 
заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного 
участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представителем заявите-
ля). Заявления принимаются по адресу: Тульская обл., Новомосковский район, г.Новомосковск, 
ул.Комсомольская, дом 32/32, администрация муниципального образования город Новомосковск, 
каб.№ 141. Дата и время окончания приема заявлений – 25 апреля 2024 г. 17-00 часов.

Ознакомиться со схемой расположения земельных участков, в соответствии с которыми пред-
стоит образовывать земельные участки, можно по адресу: Тульская область, Новомосковский рай-
он, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 
2-72-45, 2-72-46.

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного участка ориентировочной 

площадью ___________ кв.м, по адресу: ______________________________________________________
______________________________________________________________________________________, 
с разрешенным использованием: __________________________________________________________
______________________________________________________________________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести аукцион на право за-

ключения договора аренды земельного участка сроком на __________ лет.
«___»________ _______ г. _________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обра-
ботка персональных данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с пер-
сональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с 
исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохран-
ность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СО-
ГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ

Кадастровым инженером «ООО ЦГиЗ «ГеоЛайн» Чер-
никовым Вадимом Ивановичем, адрес: Тульская область, 
г. Новомосковск, ул. Свердлова, дом № 6; e-mail: cvi@
rambler.ru; контактный телефон 89605934411; № регистра-
ции в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность 764, в отношении земельного 
участка с К№ 71:15:050103:138, расположенного по адре-
су: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, 
мкр. Сокольники, ул. Пионерская, дом 17 выполняются ка-
дастровые работы по уточнению данного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Кошевская 

Надежда Викторовна (тел. 89539566260), обл. Тульская 
обл., г. Новомосковск, мкр. Сокольники, ул. Пионерская, 
дом 17.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границы состоится по адресу: Туль-
ская область, г. Новомосковск, ул. Свердлова, д. 6; «26» 
апреля 2024 года в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка мож-
но ознакомиться по адресу: Тульская область, г. Новомо-
сковск, ул. Свердлова, д. 6.

Обоснованные возражения относительно местополо-
жения границ, содержащихся в проекте межевого плана, 
и требования о проведении согласования местоположения 

границ земельных участков на местности принимаются с 
«11» апреля 2024 г по адресу: Тульская область, г. Ново-
московск, ул. Свердлова, д. 6.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границы: 
собственник земельного участка с К№ 71:15:050103:139 
Сашенков Николай Иванович – умер.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы, подтверждающие права 
на соответствующий земельный участок.

Администрация муниципального образования город Ново-
московск в соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса 
Российской Федерации информирует о возможности предо-
ставления земельного участка гражданам для индивидуально-
го жилищного строительства:

- с кадастровым номером 71:15:060203:163, площадью 1500 
кв.м, по адресу: Тульская область, Новомосковский район, д. 
Березовка, ул. Центральная, д.5-Б, с разрешенным использова-
нием: для индивидуального жилищного строительства, в арен-
ду сроком на 20 (двадцать) лет.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного 
земельного участка вправе в течение тридцати дней соответ-
ственно со дня опубликования и размещения извещения пода-
вать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка.

Заявление должно быть подано лично заявителем (закон-
ным представителем заявителя). Заявления принимаются по 
адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, 
32/32, администрация муниципального образования город Но-
вомосковск, каб. № 141. Дата окончания приема заявлений – 25 
апреля 2024 года 17-00 часов.

Телефон для справок: 2-72-45, 2-72-46.
В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) ____________________________
дата рождения _________________________
адрес: ________________________________
______________________________________
паспортные данные:____________________

______________________________________
______________________________________
телефон ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе на право

заключения договора аренды земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предо-

ставлении земельного участка с кадастровым номером 
_________________________, площадью ___________ кв.м, адрес 
(описание местоположения): _________________,

с разрешенным использованием: ______________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 

прошу провести аукцион на право заключения договора аренды зе-
мельного участка сроком на __________ лет.

«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку 
персональных данных гражданина.

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое 
согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что 
обработка персональных данных осуществляется лицом, уполномо-
ченным на осуществление работы с персональными данными, обя-
занным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной 
в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный доку-
мент, несет ответственность за сохранность носителя и конфиден-
циальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального 
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Права 
и обязанности в области защиты персональных данных мне разъ-
яснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО


